as providing an adequate response to an objection he is considering: "Aliter dicunt alii quod isti termini 'visio', 'notitia', 'intellectio', 'scientia', 'dilectio' et consimiles non distinguntur ex eo quod aliquis de facto actuatur per tales actus . . . sed distinguntur aptitudine naturali actuandi . . . aliquem vel aliquos et sic si intellectio vel visio Sortis poneretur in lapide adhuc esset intellectio vel visio licet actu nullus per eam intelligeret vel videret sed quia de natura sua est si esset in subjecto . . . per eam aliquid (viz. Sortes) videretur vel intelligeretur . . ." *Adam Goddam super IV lib. Sent.* I, d. 3, q. 1 (ed. Major, fol. 53ra).

It is remarkable that later authors, writing as late as in the early 16th century, subscribe to this view. An echo of the passage just quoted can be found in George Lokert, who writes: "Contra illud arguitur: posito quod talis qualitas ponatur extra potentiam cognitivam, tunc non amplius naturaliter proprie significabit . . . (ad istud) potest dici quod . . . semper aptitudinaliter significat". *Script. in mat. notit.* (Paris 1518, fol. a4rb). Another author of the same period, Gervasius Waim, writes: "Qualitas ex intrinseca sua natura habet quod sit notitia huius objecti potius quam alterius sic quod a priori nulla potest dari ratio nisi natura rei. Adverte tamen quod quando dico quod qualitas ex intrinseca sua natura habet quod sit notitia huius objecti, nolo dicere quod aliqua qualitas accidens sit intrinsece notitia, immo nulla talis est intrinsece notitia, cum possibile sit quamlibet talem esse et non esse notitiam. Sed volo dicere quod qualitas que est notitia huius objecti ex natura sua habet quod non stat ipsam esse notitiam et non esse notitiam huius objecti. Nec habet istud ex efficientia illius vel illius objecti". *Tract. notit.* (Paris 1519, fol. b4vb).

ANCIENT AND MEDIEVAL THEORIES OF INTENTIONALITY

EDITED BY

DOMINIK PERLER

DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA
INVENTARIO IL 35914

BRILL
LEIDEN · BOSTON · KÖLN
2001